
 

 

 

 

Smlouva o dílo č. 10-2018 
 

uzavřená dle §536 a následujících Obchodního zákoníku mezi 

 
zhotovitelem 

ROOT-IT s.r.o. 
Kollárova 808 

784 01 Litovel 

IČO: 06447171 
DIČ: CZ06447171 

 
 

a objednatelem 
Nové Zámky, poskytovatel sociálních služeb 

Nové Zámky 2 

784 01 Mladeč 
IČO: 70890871 

DIČ: CZ70890871 
  

na následující dílo 

 
Dodávka serverového řešení 

 

Smlouvou o dílo se zavazuje zhotovitel k provedení určitého díla a objednatel se zavazuje k zaplacení 
ceny za jeho provedení. 

 
Dílem se pro účely této smlouvy rozumí dodávka serverového řešení dle bodu II. Této smlouvy. 

 

I. Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany 
Smlouva je uzavřena mezi organizací Nové Zámky, poskytovatel sociálních služeb 

zastoupenou panem Mgr. Janem Šenkem, ředitelem organizace 

uvedeného v následujícím jako objednatel na straně jedné 
 

a ROOT-IT s.r.o. 
zastoupenou panem Lubomírem Coufalem, jednatelem společnosti  

uvedeného v následujícím jako zhotovitel na straně druhé. 
 

Zhotovitel dodá objednateli "Předmět smlouvy", jak je stanoveno v odstavci II. této smlouvy. 

Objednatel se zavazuje převzít předmět smlouvy a zaplatit za něj zhotoviteli smluvní cenu uvedenou v 
článku V. Dnem úhrady celé smluvní ceny vzniká objednateli vlastnické právo k předmětu smlouvy. 

 
Ve věcech odpovídajících duchu této smlouvy jsou zmocněni jednat: 

 

za zhotovitele: Ing. Karel Smékal, věci obchodní a technické, změny a doplňky této smlouvy 
 

za objednatele: Mgr. Jan Šenk, věci obchodní a technické, změny a doplňky této smlouvy 
 

 

2. Výklad pojmů 
 

Výklad pojmů se řídí obchodními zvyklostmi 

senk
Zvýraznění

senk
Zvýraznění



 

 
II. Předmět smlouvy 
 
Zhotovitel se zavazuje za úplatu provést pro objednatele dodávku a instalaci v prostorách Nové Zámky 

(dále jen dílo): 
 

1. Dodávku serveru jehož obsahem jsou: 

 
Hardware: 

Server Lenovo ST550, Xeon 4110 8C, 64 GB RAM, 2x300GB 10k SAS + 2x900 GB SAS, 2x550W 
 

Software: 

Windows Server 2016 CZ 2 licence OEM 

Windows Server 2016 CAL CZ 40 User OEM 

Exchange Server Standard 2016 OLP GOVT  
Exchange Server Standard 2016 CAL OLP GOVT 40 User 

WinRmtDsktpSrvcs CAL 2016 OLP NL GOVT UsrCAL 8 CAL 

 
Služby: 

Instalace a konfigurace serveru Lenovo ST550, instalace Windows Serveru 2016 v roli Hyper-V, 
instalace 3 virtuálních strojů s MS server 2016, Exchange serveru, služby RDS, založení uživatelů, 
spolupráce při instalaci informačního systému Cygnus, Gordic a VEMA, instalace a konfigurace 
zálohování dat a konfigurace záložního zdroje napájení. 

 
       

1. Změna typu specifikace Zhotovitel je s ohledem na výrobní program subdodavatelů v 

okamžiku dodání oprávněn provést bez souhlasu objednatele změnu specifikace jednotlivých 
prvků dodávky způsobem, který neovlivní rozsah funkcí, parametry či kvalitu díla. Pokud by při 

této změně mělo dojít ke zvýšení ceny nebo změně parametrů, je zhotovitel povinen vyžádat si 
souhlas objednatele. 

 

2. Kompatibilita se stávajícím hardwarem a softwarem, který je instalován v síti Objednatele 
nebyla ověřena a Dodavatel negarantuje správnou funkčnost všech komponent v síti po 

instalaci serveru dle předmětu této smlouvy. Kompatibilitu uvádí výrobci na svých webových 
stránkách.  

 
III. Předání díla 
l. Předání díla dle bodů II.1 bude provedeno předvedením funkčnosti řešení, testovacím provozem, 

předáním dodacích listů, záručních listů a podepsáním předávacího protokolu. Podepsáním 
předávacího protokolu se považuje dodávka díla za převzatou a zhotovitel je oprávněn ji fakturovat. 

Tímto okamžikem počíná běžet záruční doba na předanou část díla. 

2. Součástí dodávky není: 
- jiné práce a činnosti, pokud nejsou v této smlouvě výslovně uvedeny 

 
IV. Dodací lhůta 
Zhotovitel se zavazuje provést dodávku předmětu smlouvy do 6 týdnů od podpisu smlouvy  

 
V. Cena za dílo 
1. Smluvní cena za předmět smlouvy je stanovena v Kč a to takto: 

 
Cena předmětu smlouvy bez DPH 348.700,- Kč 

Částka DPH 73.227,- Kč 

 Cena předmětu smlouvy s DPH 421.927,- Kč 
  



 

2. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk Dodavatele nezbytné k řádnému a včasnému 

dodání předmětu Smlouvy. 

 
3. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za podmínky, že po 

podpisu Smlouvy a před termínem dodání předmětu smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH, nebo 
pokud Objednatel vyloučí některé práce nebo dodávky z předmětu plnění Smlouvy. 

 

4. Objednatel neposkytne Dodavateli zálohu. 
 

5. V případě plnění na místě je dodavatel povinen vyklidit místo plnění předmětu smlouvy nejpozději 
do 10 dnů ode dne předání a převzetí předmětu Smlouvy. 

  
 

VII. Lhůta splatnosti 
Lhůta splatnosti faktur je 14 dní od doručení faktury objednateli. Nedodržení lhůty splatnosti se po-
važuje za podstatné porušení smlouvy. 

 

VIII. Sankce 
1. V případě prodlení se zaplacením svého peněžitého dluhu, je druhá smluvní strana oprávněna 

požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení. 

2. Dodavatel zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu Smlouvy včetně DPH 

za každý i započatý den prodlení s dodáním předmětu Smlouvy. 

 
 

IX. Převod vlastnictví k předmětu smlouvy dle bodu II. 1. 
Objednatel nabude vlastnických práv k předmětu této smlouvy dle bodu II. 1 po úplném uhrazení 

faktury dle bodu VI. této smlouvy. 

 
X. Záruka na jakost 
1. Záruka na jakost předmětu smlouvy je stanovena na 36 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem 

podpisu protokolu o předání a převzetí předmětu plnění. Dodavatel se zavazuje, že předmět 
smlouvy bude po celou záruční dobu způsobilý k použití pro obvyklý účel a že si zachová obvyklé 

vlastnosti. 
2. Záruka se nevztahuje na poruchy, způsobené živelnou pohromou nebo neodbornou manipulací či 

obsluhou. Vzniklé vady, na které se vztahuje záruka, musí být zhotoviteli prokazatelně neprodleně 

nahlášeny podle ustanovení §562, odst. 2 Obchodního zákoníku. 
 

XI. Servisní podmínky 
Možnosti nahlášení poruch jsou: telefonickou formu na telefonním čísle 585 344 056 nebo e-mailem 

na adrese helpdesk@root-it.cz.  

 

XII. Způsob balení 
Běžný obal potřebný k přepravě. 
 

XIII. Další závazky objednatele 
l. Cena díla dle článku V. této smlouvy byla stanovena za podmínky, že objednatel poskytne po dobu 
montáže bezúplatně elektrickou energii pro provedení prací dle předmětu této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje vytvořit pro zdárný průběh instalace zaměstnancům a ostatním pracovní-
kům zhotovitele vhodné podmínky zejména v následujících požadavcích: 

- zajistit pracovníkům zhotovitele přístup do objektů i v mimopracovní době dle požadavků zhotovitele 

3. Cena díla dle článku V. této smlouvy byla stanovena za podmínky, že objednatel provede bezú-
platně likvidaci obalů dodaného materiálu a odpadu vzniklého při realizaci díla. 

4. Nebezpečí škody vyplývající z případného nahodilého poškození věcí na provedených částí díla 
(protože se práce provádějí v areálu specifikovaného objednatelem) nese v průběhu provádění díla 

objednatel. To znamená především škody vyplývající z poškození živlem, požárem, či krádeží. 



 

 

 

XIV. Další závazky zhotovitele 
1. Text této smlouvy tvoří obchodní tajemství. Zhotovitel se zavazuje, že jej ani jeho část neposkytne 

třetí straně. 
 

XV. Odstoupení od smlouvy 
1. Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy do 15 dnů od okamžiku, kdy měl na základě Smlouvy 

Dodavatel řádně a včas začít plnit předmět Smlouvy nebo řádně a včas dodat předmět Smlouvy. 

 

2. Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy, pokud Dodavatel vstoupí do likvidace, nebo pokud je 
proti Dodavateli zahájeno insolvenční řízení. 

 
 

XV. Závěrečná ujednání 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení.  

2. Smluvní strany svými podpisy souhlasně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním 
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání a z jejich výslovné, vážné a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni či za nevýhodných podmínek.   

3. Tato smlouva nabývá na účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
4. Obě smluvní strany se zavazují, že případné nejasnosti budou přednostně řešit dohodou s cílem 

oboustranně minimalizovat náklady spojené s realizací tohoto díla.   
5. Dodatky k této smlouvě mohou být pouze písemnou formou a to odsouhlasené oběma smluvními 

stranami způsobem, ze kterého je oboustranně zřejmá vůle je za dodatek této smlouvy 

považovat.  
6. Obě smluvní strany budou ve své činnosti při realizaci díla dle této smlouvy postupovat tak, aby 

chránili dobré jméno druhé smluvní strany.   
7. Zhotovitel i objednatel se dohodli, že jakékoliv závazky a pohledávky, vyplývající z této smlouvy a 

s ní související, nebudou postoupeny bez souhlasu druhé smluvní strany. 
 

 

 
 

 
V Litovli, dne:       V Litovli dne:   
 

 

 

 

…………………………………………    ………………………………………… 

 zhotovitel        objednatel 


